

# **Comune di Travaco' Siccomario**

### Provincia di Pavia

## **Determinazione Area Amministrativa**

N. 29 Area Amministrativa del 07/05/2013

N. 108 Registro Generale del 07/05/2013

Oggetto: ISTITUZIONE DEL REGISTRO DEI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ACCREDITATI DEL COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO. ISCRIZIONE AL REGISTRO DEL GESTORE PRIVATO: SOCIETA' ASILO NIDO "LA GIRANDOLA"

### **Determinazione Area Amministrativa**

#### OGGETTO:

ISTITUZIONE DEL REGISTRO DEI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ACCREDITATI DEL COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO. ISCRIZIONE AL REGISTRO DEL GESTORE PRIVATO: SOCIETA' ASILO NIDO "LA GIRANDOLA"

Proposta n. 116 del 07/05/2013

## Il Responsabile Area Amministrativa

#### Premesso che:

- Con delibera n. 60 del 8/5/2012 la Giunta Comunale approvava i requisiti per l'accreditamento dei servizi socio educativi per la prima infanzia, così come proposti dal Consorzio Sociale Pavese;
- Con determinazione del Responsabile di Area Amministrativa n. 57/183 del 21/06/2012 veniva approvato il bando di accreditamento dei servizi socio educativi per la prima infanzia (asili nido, micronidi, nidi famiglia, centri prima infanzia) per la costituzione del Registro degli accreditati;
- Il bando, pubblicizzato sul sito del Comune di Travacò Siccomario e pubblicato all'albo pretorio on-line in data 21/6/2012, rimarrà aperto fintanto che non interverranno modifiche alla normativa che ne definisce la struttura ed i contenuti. La richiesta di accreditamento è volontariamente espressa dall'ente gestore dell'unità di offerta in esercizio.

#### Preso atto che:

- In data 3/4/2013 al prot. n. 2338 è pervenuta l'istanza di accreditamento da parte dell'unico soggetto gestore presente sul territorio:
  - Società Asilo Nido "La Girandola", presentata dal Sig. Traversi Maurizio, in qualità di Legale Rappresentante, per l'Asilo Nido "La Girandola" di Via Fossa Travacò Siccomario;
- Nel rispetto delle procedure definite dalla DGR 1254/2010 e recepite dal bando emesso dal Comune di Travacò Siccomario, sono state condotte verifiche per accertare la presenza di tutti i requisiti previsti.
- Dette verifiche hanno inizialmente riguardato la documentazione prodotta in allegato alla domanda di accreditamento (verifica documentale) ed a seguire si sono basate sul riscontro diretto dato dal sopralluogo effettuato dalla Responsabile dell'Area Amministrativa coadiuvata dal Responsabile Area Tecnica, in data 3/5/2013, presso la struttura, alla presenza del rappresentante legale e del personale educativo e di coordinamento della struttura.

- Sono state relazionate le risultanze degli accertamenti con la compilazione di una check list la cui stesura definitiva a seguito del sopralluogo è stata controfirmata per presa visione dal Rappresentante legale e dalla coordinatrice del servizio del'unità d'offerta.
- La check list documenta la sussistenza dei requisiti richiesti dal bando e attesta il parere positivo all'accreditamento. Viene conservata nel fascicolo relativo alla presente determinazione e nel fascicolo dell'accreditamento.
- Saranno effettuati i controlli e l'acquisizione d'ufficio della documentazione di cui alle autocertificazione prodotte ai sensi del DPR n. 445/2000;

Si dà pertanto atto che l'unità di offerta sociale: ASILO NIDO "LA GIRANDOLA" di Via Fossa – Travacò Siccomario, gestito dalla Società Asilo Nido La Girandola di Traversi Maurizio:

- a) Risponde alle condizioni stabilite dalla normativa regionale per la messa in esercizio (DGR 20588/2005);
- b) Risponde ai requisiti previsti dal bando di accreditamento per quanto attiene tutti gli aspetti organizzativi, strutturali e gestionali in quanto previsti.

#### E pertanto,

- Ai sensi di quanto stabilito dalla DGR 1254/2010 e dal Bando di accreditamento emesso dal Comune di Travacò Siccomario l'istanza di accreditamento in argomento, viene accolta ed il soggetto gestore può essere iscritto al Registro dei Servizi Socio Educativi per la prima infanzia accreditati del Comune di Travacò Siccomario, che si istituisce con il presente provvedimento, per l'unità d'offerta per la quale è stato richiesto l'accreditamento.
- Il registro è reso pubblico sul sito del Comune di Travacò Siccomario all'indirizzo: www.comune.travacosiccomario.pv.it
- Verrà inoltre assolto il debito informativo nei confronti della Regione Lombardia, così come previsto dalla DGR 1254/2010, articolo 4, paragrafo 2;

#### Visti:

- il D.Lgs 267/2000;
- la D.G.R 20588/2005;
- la D.G.R. 20943/2005;
- la D.G.R. 1254/2010;
- la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 8/5/2012 "Approvazione requisiti per l'accreditamento presso il Consorzio Sociale Pavese di servizi di asili nido, micronidi, nido famiglia e centro prima infanzia siti nel Comune di Travaco' Siccomario";
- la determina n. 57/183 del 21/6/2013 assunta dal Responsabile Area Amministrativa "Approvazione del bando di accreditamento di servizi socio educativi per la prima infanzia (Asili nido – micronidi – nidi famiglia -centri prima infanzia) per la costituzione del registro degli accreditati"

## **DETERMINA**

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di dare atto che sono state condotte le verifiche di cui in premessa per accertare il soddisfacimento di tutti i requisiti di accreditamento previsti dal bando emesso dal Comune di Travacò Siccomario e che è stata accertata l'idoneità del soggetto gestore ASILO NIDO LA GIRANDOLA che ha presentato istanza di accreditamento;
- 3. di istituire pertanto il Registro dei Servizi Socio Educativi per la prima infanzia (Asili Nido Micronidi Nido famiglia Centri prima infanzia) accreditati del Comune di Travacò Siccomario;
- 4. di iscrivere al Registro di cui al punto precedente il soggetto gestore **Società ASILO NIDO LA GIRANDOLA** per il seguente servizio socio educativo per la prima infanzia:
  - Asilo Nido La Girandola di Via Fossa Travacò Siccomario;
- 5. di pubblicare il registro dei servizi socio educativi per la prima infanzia accreditati del Comune di Travacò Siccomario sul sito istituzionale: www.comune.travacosiccomario.pv.it
- di trasmettere all'ASL di Pavia e alla Regione Lombardia Direzione Generale Famiglia e Solidarietà Sociale, le dovute comunicazioni circa l'avvenuto accreditamento della struttura in argomento, così come previsto dalla DGR 1254/2010, articolo 4, paragrafo 2;
- 7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
- 8. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Amministrativa BAILO Rag. Giovanna